در زمان بازديد هروي، شهر عكا وبيشتر شهرهاي فلسطين در اشغال صليبيان بوده است.
۱۱. مشاهد آل البيت الاطايب في فلسطين، عبدالله مخلص، ص ۱۳۷.
۱۲. همان، ص ۱۳۶.
۱۳. آثار البلاد واخبار العباد، زكريا بن محمد القزويني، ص ۲۲۲.

## منابع:

۱. «الآثار الاسلامية فى بلدتى المؤتة والمزار»، الموسم، العدد ۴، ۱۴۱۰ ق / ۱۹۸۹ م.
۲. ابن بطوطه، محمد بن عبدالله المغربى، رحلة ابن بطوطه، بيروت: دار صادر، ۱۴۱۲ ق / ۱۹۹۲ م.
۳. ابن خلكان، احمد بن محمد، وفيات الاعيان وأنباء أبناء الزمان، تحقيق: احسان عباس، بيروت: دار صادر، (لا.ت).
۴. ابن سعد، محمد، الطبقات الكبرى، بيروت، دار بيروت، ۱۴۰۵ ق / ۱۹۸۵ م.
۵. ابن سعيد الاندلسى، على بن موسى، المغرب فى حلى المغرب، تحقيق: كنوت تلكوست، ليدن: برييل، ۱۸۹۸ م.
۶. ابن شداد، عزالدين محمد بن على الحلبي، الاعلاق الخطيرة فى ذكر امراء الشام والجزيرة، دمشق: المعهد الفرنسى، ۱۳۷۵ ق / ۱۹۵۶ م.
۷. ابن عبدالبر، يوسف بن عبدالله القرطبى، الاستيعاب فى معرفة الاصحاب، تصحيح: عادل مرشد، عمّان: دار الاعلام، ۱۴۲۳ ق / ۲۰۰۲ م.
۸. ابن عبدالظاهر المصرى، محيى الدين عبدالله، الروضة البهية الزاهرة فى خطط المعزية القاهرة، تحقيق: ايمن فؤاد سيد، قاهره: مكتبة الدار العربية الاعلام، ج ۳، ص ۱۰۶.
۳۰. مقاتل الطالبين، على بن الحسين ابوالفرج الاصفهاني، ص ۵۴۸. نسب نامبرده چنين است: محمد بن حمزه بن عبدالله بن عباس بن حسن بن عبيدالله بن عباس بن اميرالمؤمنين (عليه السلام).

۴۳. الحقيقة و المجاز فى رحلة بلاد الشام و مصر و الحجاز، عبدالغنى النابلسى، ج ۱، ص ۴۳۵.
۴۴. اتحاف الاعزة فى تاريخ غزة، عثمان مصطفى الطباع، ج ۲، ص ۱۶۲.

- البلدان، بيروت: دار صادر، (لا.ت).
۹. ابن عساكر الدمشقي، على بن هبة الله، تاريخ مدينة دمشق، تحقيق: عمر بن غرامة العمروى، بيروت: دار الفكر، چاپ ۱، ۱۴۱۹ ق / ۱۹۹۸ م.
۱۰. ابن عنبه، احمد بن على، عمدة الطالب فى انساب آل ابى طالب، تحقيق: السيد مهدي الرجائي، قم: مكتبة سماحة آية الله العظمى المرعشى النجفى الكبرى، چاپ ۱، ۱۳۸۳ ش / ۱۴۲۵ ق / ۲۰۰۴ م.
۱۱. ابوالفرج الاصفهاني، على بن الحسين، مقاتل الطالبين، تحقيق: احمد صقر، قم: الشريف الرضى، چاپ ۲، ۱۳۷۴ ش / ۱۴۱۶ ق.
۱۲. الامين العاملى، السيد محسن، اعيان الشيعة، تحقيق: حسن الامين، بيروت: دار التعارف، ۱۹۸۶ م.
۱۳. البلاذرى، احمد بن يحيى، انساب الاشراف، تحقيق: محمود الفردوس العظم، دمشق: دار اليقظة العربية، ۱۹۹۸ م.
۱۴. حرز الدين، محمد، مراقد المعارف، تحقيق: محمد حسين حرز الدين، النجف: مطبعة الآداب، ۱۹۷۱ م.
۱۵. حسين، عبدالرحيم احمد، قصة مدينة المجدل وعسقلان، بى جا: المنظمة العربية للتربية والثقافة والعلوم، بى تا.
۱۶. الحموى، ياقوت بن عبدالله، معجم البلدان، بيروت: دار صادر، (لا.ت).
۱۷. الزركلى، خير الدين، الاعلام، بيروت: دار العلم للملايين، چاپ ۱۵، ۲۰۰۲ م.
۱۸. الصفدى، صلاح الدين خليل بن ايىك، الوافى بالوفيات، تحقيق: احمد الارناؤوط و تركى مصطفى، بيروت: دار احياء التراث العربى، چاپ ۱، ۱۴۲۰ ق / ۲۰۰۰ م.
۱۹. الطباع، عثمان مصطفى، اتحاف الاعزة فى تاريخ غزة، تحقيق: عبداللطيف زكى ابوهاشم، غزه: مكتبة اليازجى، چاپ ۱، ۱۴۲۰ ق / ۱۹۹۹ م.
۲۰. الطبرى، محمد بن جرير، تاريخ الطبرى، بيروت: مؤسسة الاعلمى.
۲۱. عبدالوهاب، حسن، تاريخ المساجد الاثرية، الهيئة المصرية العامة للكتاب، چاپ ۲، ۱۹۹۴ م.
۲۲. القزوينى، زكريا بن محمد، آثار البلاد واخبار العباد، بيروت: دار صادر، بى تا.
۲۳. الكندى، محمد بن يوسف، كتاب القضاة وكتاب الولاة، تحقيق: رفن گست، بيروت: مطبعة الآباء اليسوعيين، ۱۹۰۸ م.
۲۴. مخلص، عبدالله، «مشاهد آل البيت الاطايب فى فلسطين»، العرفان، مجلد ۳۳، ج ۲، صفر ۱۳۶۶ ق / كانون الاول ۱۹۴۶ م.
۲۵. المقدسى، ابو عبدالله محمد بن احمد، احسن التقاسيم فى معرفة الاقاليم،

- لیدن: بریل، چاپ ۲، ۱۹۰۹ م.
۲۶. المقریزی، احمد بن علی، المواعظ والاعتبار به ذکر الخطط والآثار (= الخطط المقریزية)، تحقیق: محمد زینهم - مديحة الشرفاوی، قاهره: مكتبة مدبولی، ۱۹۹۸ م.
۲۷. النابلسی، عبدالغنی، الحقیقة والمجاز فی رحلة بلاد الشام ومصر والحجاز، تحقیق: ریاض عبدالحمید مراد، دمشق: دار المعرفة، چاپ ۱، ۱۴۱۹ ق / ۱۹۸۹ م.
۲۸. الهروی، علی بن ابی بکر، الاشارات الی معرفة الزیارات، تحقیق: جانین سوردیل - طومین، دمشق: المعهد الفرنسي، چاپ ۱، ۱۹۵۳ م.
۲۹. الیعقوبی، احمد بن ابی یعقوب بن جعفر، تاریخ الیعقوبی، بریل: ۱۸۸۳ م.
۳۰. یوسف، فرج الله احمد، مساجد فلسطين تحت الاحتلال الصهيونی، دمشق: دار القلم، چاپ ۱، ۱۴۳۲ ق / ۲۰۱۱ م.
31. "Sacred surprise behind Israeli hospital", Los Angeles Times, May 21 2008.